
 
 
 

1/12 
Plaza del Cabildo, s/n 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

 
Área de Tenerife 2030: Innovación,  
Educación, Cultura y Deportes 
 
Servicio Administrativo de Educación  
y Juventud 
 

 

Anuncio de relación definitiva del concurso de ayudas 
complementarias al transporte, curso 2016-2017 

Fecha de finalización del plazo de recurso administrativo: 25 de noviembre de 2017 

El Sr. Director Insular de Cultura, Educación y Unidades Artísticas, con fecha 23 de 
octubre de 2017, ha dictado la siguiente Resolución: 

“Visto el expediente relativo al Concurso de ayudas complementarias al transporte 
del alumnado universitario durante el curso académico 2016-2017, y 

Resultando que a propuesta del Sr. Director Insular Cultura, Educación y Unidades 
Artísticas el Consejo de Gobierno Insular, en sesión extraordinaria celebrada el día 15 de 
marzo de 2017, en el punto número 23 del orden del día, aprobó las bases y la 
convocatoria del concurso de referencia, el cual tiene por objeto la concesión de ayudas 
de transporte para sufragar los gastos de traslado a centros docentes fuera de la Isla de 
Tenerife del alumnado universitario matriculado en universidades españolas que se 
encuentren cursando, de forma presencial, estudios oficiales de grado, de máster o 
posgrado; así como ordenó la publicación de las bases y la delegación de determinadas 
competencias en el Director Insular Cultura, Educación y Unidades Artísticas. 

Resultando que en ejecución del reseñado acuerdo del Consejo de Gobierno 
Insular tanto las bases como la delegación de competencias fueron publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia número 41 de fecha 5 de abril de 2017, y posteriormente fue 
objeto de publicación en el citado boletín -por conducto de la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones- el extracto de la convocatoria bajo el número 46 del día 17 del mismo mes 
y año. 

Resultando que el plazo de presentación de solicitudes y documentación se 
extendió desde el día 18 de abril hasta el 26 de mayo de 2017, ambos inclusive, 
practicándose el trámite de subsanación mediante anuncio publicado en la forma y 
lugares establecidos en las bases reguladoras durante el periodo comprendido entre el 14 
y el 28 de agosto de 2017. 

Resultando que examinadas las solicitudes por el órgano instructor, conforme a 
los criterios de selección establecidos en la norma reguladora de las presentes becas, se 
sometieron a informe de la Comisión de Valoración en su reunión del día 7 de septiembre 
de 2017, al objeto de concretar el resultado de la evaluación efectuada en la 
correspondiente propuesta provisional de becas a conceder y denegar. 

Resultando que la relación provisional antedicha fue publicada en la forma y 
lugares señalados en la Base 15.2, a efectos de otorgamiento del plazo de 10 días hábiles 
para la presentación de alegaciones por los interesados, cuyo cómputo se inició el día 11 
de septiembre y finalizó el 22 siguiente. 



  
 

2/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Resultando que examinadas las alegaciones por el órgano instructor se 
sometieron a la Comisión de Valoración convocada al efecto el día 29 de septiembre de 
2017, quien emitió informe concretando el resultado de dicha evaluación. 

Considerando que el órgano instructor, a la vista del informe de evaluación del 
órgano colegiado expresado anteriormente, formula propuesta de resolución definitiva del 
Concurso comprensiva de las solicitudes seleccionadas y de aquellas que han quedado 
excluidas por no ajustarse a los requisitos exigidos en las bases reguladoras, para su 
posterior sometimiento al Sr. Director Insular de Cultura, Educación y Unidades Artísticas, 
en conformidad a lo establecido en la base reguladora 16. 

Considerando que dicha propuesta de adjudicación es conforme con la 
Ordenanza General de Subvenciones, las Bases Reguladoras de la convocatoria y las de 
Ejecución del Presupuesto para el presente ejercicio, cumpliendo los beneficiarios todos 
los requisitos necesarios para acceder a las becas, y no teniendo pendiente de 
justificación fondos librados con anterioridad en dicho concepto. 

Considerando que a efectos de lo prevenido en el art. 214 del Texto Refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo (en adelante TRLRHL), se procedió a recabar el informe de 
fiscalización plena de la Intervención General con carácter previo al sometimiento del 
expediente al Sr. Director Insular, por ser susceptible de producir obligaciones de 
contenido económico, que fue emitido el 20 de octubre de 2017 en sentido favorable. 

Considerando que conforme a la base 17 de las que rigen el concurso, la 
competencia orgánica para la resolución de la convocatoria le corresponde al Sr. Director 
Insular de Cultura, Educación y Unidades Artísticas, actuando por delegación del Consejo 
de Gobierno Insular. 

Por todo lo expuesto, de conformidad con los informes obrantes en el expediente, y 
en virtud de las atribuciones que me han sido conferidas, RESUELVO: 

Primero.- Estimar, entre las alegaciones presentadas, la que se especifica a 
continuación: 

Sol Solicitante 
Be-
ca Estudio Lugar Importe Motivo de estimación 

70887 
DELGADO PEÑA, 
LEONCIO B 

MASTER ATENCION 
FAMRMACEUTICA-
FARMACIA ASIST. MADRID 600,00 

ACREDITA REQUISITO DE 
ALTA A TERCEROS 

Segundo.- Desestimar, entre las alegaciones formuladas, las que se pasan a 
indicar con expresión del motivo: 

Sol Solicitante 
Be-
ca Estudio Lugar Motivo de desestimación 

70910 
CHUGANI , POOJA 
GOBIND B 

GRADO 
ODONTOLOGIA MADRID 

BASES 13: NO SUBSANA EN PLAZO 
EL  CERTIFICADO ACADEMICO 
(ANEXO I.7:) /9.1:NO CONFORME AL 
PLAN DE ESTUDIOS 



  
 

3/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

70969 DIAZ VERA, JAVIER B 

DG EN INGENIERIA 
ELECTRONICA 
INDUSTRIAL Y 
ELECTRIC MALAGA 

BASE 13: NO SUBSANAR DENTRO 
DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA 
ELLO LA APORTACION DEL CERTIF. 
ACADEMICO. 

70906 
FLORES GRACIA, 
ANTONIO B 

TÍTULO SUPERIOR 
DE MUSICA PAIS VASCO 

BASES 1.2:NO ES GRADO SINO 
TITULO SUPERIOR DE MUSICA, NO 
MATRICULA EN UNIVERSIDAD 
ESPAÑOLA /3.2:NO APARECE COMO 
TITULO OFICIAL DE GRADO EN EL 
RUCT 

70936 
GONZALEZ SANTOS, 
ADRIAN A 

GRADO EN 
TRADUCCION E 
INTERPRETACION 

GRAN 
CANARIA 

BASE 13: NO SUBSANAR DENTRO 
DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA 
ELLO LA APORTACION DEL CERTIF. 
ACADEMICO 

71007 
MARRERO YANES, 
MARIA JOSE B 

GRADO EN 
INGENIERIA DE LA 
ENERGIA VALENCIA 

BASE 8.1: NO CUMPLE MINIMO DE 
CREDITOS MATRICULADOS (46,5 
CRED MATRICULADOS SOBRE LOS 
48 CRED. EXIGIDOS PARA EL 
GRADO EN INGENIERIA DE LA 
ENERGIA) 

71004 
PEREZ PEREZ, JUAN 
FRANCISCO B 

GRADO EN 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL SEVILLA 

BASE 13:NO SUBSANAR EN EL 
PLAZO ESTABLECIDO PARA ELLO 
LOS ANEXOS I.2.3.4.6:IRPF,ALTA 
3º,PADRON, MATRICULA 

70899 
VELAZQUEZ FELIPE, 
FRANCISCO JAVIER B 

LICENCIATURA EN 
DERECHO LEON 

BASE 13:NO SUBSANA /ANEXO 
I.7:FALTA CERTIFICADO 
ACADEMICO UNIVERSIDAD DE 
ORIGEN /NO SE APLICA BASE 3.1 AL 
SER EL MISMO CENTRO TANTO EL 
DE MATRICULACION COMO EL DE 
REALIZACIÓN DE ESTUDIOS 

Tercero.- Resolver definitivamente el Concurso de ayudas complementarias al 
transporte del alumnado universitario durante el curso académico 2016-2017: 

1) Concedidas 

Sol Solicitante Beca Estudio Lugar Importe 

70893 
AGUIAR HERNANDEZ, 
MARCOS A GRADO EN DERECHO 

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

70998 
AGUIRRE RENDON, 
YESICA YOHANA B 

GRADO EN 
ODONTOLOGIA ZARAGOZA 600,00 

70904 
ALBA RODRIGUEZ, 
BARBARA B GRADO EN VETERINARIA CORDOBA 600,00 

70908 ALONSO DAVILA, CARLA B 
GRADO FUNDAMENTOS 
DE ARQUITECTURA MADRID 600,00 

70903 
ALVAREZ DARIAS, 
JAQUELINE B 

DOBLE GRADO EN 
DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS Y DE A SALAMANCA 600,00 

70999 
ALVAREZ SUAREZ, 
NESTOR B 

GRADO EN INGENIERIA 
AERONAUTICA Y DEL MADRID 600,00 



  
 

4/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

ESPACIO 

70982 AMARO ACOSTA, JORGE B 

DOBLE GRADO EN 
ADMINISTRACION Y 
DIRECCION DE EMPRE MADRID 600,00 

70921 
ARMAS RODRIGUEZ, 
ROBIN B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIVIDAD FISICA Y 
EL DEP. GRANADA 600,00 

70888 
AROCHA SUAREZ, SERGIO 
JAVIER B 

GRADO EN INGENIERIA 
AEROESPACIAL Y DEL 
ESPACIO MADRID 600,00 

70996 
BACALLADO SASTRE, 
ALBA MARIA B 

MAESTRO EDUCACION 
PRIMARIA MADRID 600,00 

71002 BATISTA NEGRIN, JAVIER B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACT.FISICA Y EL 
DEPORTE MADRID 600,00 

70902 
BENAVENTE SARABAI, 
CRISTINA CANDELARIA A GRADO EN ENFERMERIA LA PALMA 400,00 

70937 
BENITEZ MARTINEZ, 
ELENA B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIVIDAD FISICA Y 
EL DEP. ALICANTE 600,00 

70911 
CANO VILLAGRASA, 
ALEJANDRO B 

MASTER UNIVERSITARIO 
PSICOLOGIA PERINATAL 
E INFANT VALENCIA 600,00 

70877 
CARABANTES MENDOZA, 
CLAUDIA B 

GRADO EN PUBLICIDAD 
Y RELACIONES 
PUBLICAS  MADRID 600,00 

70914 
CASTAÑO GONZALEZ, 
GUSTAVO ALEJANDRO B 

MASTER UNIVERSITARIO 
EN ROBOTICA Y 
AUTOMATIZACION MADRID 600,00 

70884 
CHETWANI MAHTANI, 
BHANU B 

GRADO EN INGENIERIA 
DE ORGANIZACION 
INDUSTRIAL MADRID 600,00 

70939 
CHINEA OBAL, CRISTIAN 
SANTIAGO B 

GRADO EN CIENCIAS 
POLITICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION GRANADA 600,00 

70953 COELLO SERRA, NADIA A 
GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION  

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

70954 
DE LA FUENTE GARCIA, 
PAULA NIEVES B 

MASTER EN INGENIERIA 
MEDIIAMBIENTAL CATALUÑA 600,00 

70887 DELGADO PEÑA, LEONCIO B 

MASTER ATENCION 
FAMRMACEUTICA-
FARMACIA ASIST. MADRID 600,00 

70928 
DELGADO RODRIGUEZ, 
DIEGO B 

DOBRE GRADO EN 
PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
AUDIOVISU MADRID 600,00 



  
 

5/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

70924 DIAZ AMARO, PAULA B 

GRADO EN DISEÑO 
GRAFICO MULTIMEDIA 
INTERACTIVO MADRID 600,00 

70958 DIAZ BORGES, JAIRO B 

MASTER DE FORMACION 
DE PROFESORES DE 
ESPAÑOL BARCELONA 600,00 

70972 DORTA LEON, GABRIELA B 

GRADO EN 
FUNDAMENTOS DE LA 
ARQUITECTURA SEVILLA 600,00 

70920 
DORTA SIVERIO, 
CAROLINA A GRADO EN VETERINARIA GRAN CANARIA 400,00 

70889 
ESTEVEZ CABRERA, 
CRISTIAN A 

GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

70916 
EXPOSITO PEREZ, ABIAN 
HERNAN B 

GRADO EN 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL BURGOS 600,00 

70949 
FALCON CONCEPCION, 
PABLO B 

GRADO INGENIERIA 
DISEÑO INDUSTRIAL VALENCIA 600,00 

70898 
FERNANDEZ HERNANDEZ, 
MARTA B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIV.FISICA Y EL 
DEPORTE CACERES 600,00 

70951 
FERNANDEZ-MONTAÑES 
DOMINGUEZ, MIGUEL B 

GRADO EN DISEÑO Y 
DESARROLLO DE 
VIEDOJUEGOS CASTELLON 600,00 

70950 
FERRER DEL CASTILLO, 
SARA B 

DG EN RELACIONES 
INTERNACIONALES CON 
PROTOCOLO MADRID 600,00 

70948 FUMERO DARIAS, BILGAI A 
GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

70988 
GARCIA QUINTERO, 
ALFONSO A 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACT.FISICA Y EL 
DEPORTE GRAN CANARIA 400,00 

70959 
GARRIDO CHACON, HELIA 
MARIA B 

MASTER UNIVERSITARIO 
EN ARQUEOLOGIA GRANADA 600,00 

70995 GERMAN MOLINA, LAURA B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIVIDAD FISICA Y 
EL DEPO CADIZ 600,00 

70932 
GONZALEZ ALFARO, 
MICHEELE BELEN A 

GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION-
INGLES-ALEMAN 

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

70922 
GONZALEZ DE LEON, 
ELIZABETH LUCIA A 

GRADO DE LENGUA 
ESPAÑOLA Y 
LITERATURA HISPANICA GRAN CANARIA 400,00 

70897 GONZALEZ DIAZ, PAULA B 
GRADO EN INGENIERIA 
AEROESPACIAL MADRID 600,00 

70894 GONZALEZ DORTA, DAVID B GRADO EN CIENCIAS DE SEVILLA 600,00 



  
 

6/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

LA ACTIV.FISICA Y EL 
DEPORTE 

70963 
GONZALEZ GONZALEZ, 
LINCOLN GERARDO B 

GRADO EN NUTRICION 
HUMANA Y DIETETICA ZARAGOZA 600,00 

70980 GONZALEZ LEMES, PAULA B 

GRADO EN PUBLICIDAD 
Y RELACIONES 
PUBLICAS MADRID 600,00 

70955 GONZALEZ LUIS, DANIEL A 
DG EN TRADUCCION E 
INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

70962 
GONZALEZ REYES, 
MARCO ANTONIO A 

GRADO EN INGENIERIA 
MECANICA 

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

70907 
GONZALEZ TOSTE, 
CATHAYSA A 

GRADO EN LENGUAS 
MODERNAS GRAN CANARIA 400,00 

70931 HARRIS MARTINEZ, ANA B 
GRADO EN INGENIERIA 
BIOMEDICA BARCELONA 600,00 

70979 
HERNANDEZ CEJAS, 
ELENA B 

GRADO EN 
ARQUITECTURA PORTUGAL 600,00 

70970 
HERNANDEZ DIAZ, JOSE 
VICTOR B 

MASTER OFICIAL EN 
DCCIÓN.PROTOCOLO,PR
ODUCCION, ORG MADRID 600,00 

70890 
HERRERA GUTIERREZ, 
ALEIDA B 

MASTER EN ESPAÑOL 
COMO LENGUA 
EXTRANJERA SEVILLA 600,00 

70905 
HIGUERA GUTIERREZ, 
SARA B GRADO EN GEOLOGIA GRANADA 600,00 

70909 
HUMANES SANTOS, 
PABLO B GRADO EN ENFERMERIA CASTILLA LA MANCHA 600,00 

70934 
HURTADO VAZQUEZ, 
LEONOR B 

GRADO EN 
DESARROLLO DE 
VIDEOJUEGOS MADRID 600,00 

70880 JACINTO MARTIN, ALEIDA A 

DOBLE GRADO EN 
TRADUCCION E 
INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

70912 
JESWANI MAHTANI, 
VIKESH C 

GLOBAL BUSINESS AND 
MANAGEMENT ESTADOS UNIDOS 900,00 

70882 
JIMENEZ BILAN-LEDOUX, 
DAPHNE DEL CRISTO B 

GRADO EN 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL SALAMANCA 600,00 

70885 JIMENEZ RAMOS, VICTOR B GRADO EN MEDICINA BARCELONA 600,00 

70891 JIMENEZ SALAS, IGNACIO B 
GRADO EN INGENIERIA 
CIVIL Y TERRITORIAL MADRID 600,00 

70886 JORGE GALLO, JAVIER B GRADO EN FISICA MADRID 600,00 



  
 

7/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

70925 JOVER ARRATE, OSCAR B 
GRADO EN INGENIERIA 
DE LA ENERGIA MADRID 600,00 

70990 
LAVIN PALLERO, 
EDUARDO B 

GRADO EN INGENIERIA 
DE TECNOLOGIAS 
INDUSTRIALES MADRID 600,00 

70923 
LINO GONZALEZ, 
ROSANGELA B 

MASTER POLITICA 
INTERNACIONAL:ESTUDI
OS SECTORIALES MADRID 600,00 

70883 
LOPEZ HERNANDEZ, 
NAIRA A GRADO EN ENFERMERIA LA PALMA 400,00 

70933 LUIS GONZALEZ, PAULA A 
GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

70929 LUIS GONZALEZ, SILVIA B GRADO EN VETERINARIA ZARAGOZA 600,00 

70879 MARTIN GARCIA, TANIA B GRADO EN ENFERMERÍA LA CORUÑA 600,00 

70875 
MARTIN MORENO, 
ALEJANDRO LUIS B 

MASTER EN INGENIERIA 
DE CAMINOS, CANALES 
Y PUERTOS MADRID 600,00 

70985 
MARTINEZ HERNANDEZ, 
PATRICIA B 

GRADO EN BIOLOGIA 
SANITARIA MADRID 600,00 

70973 MELIAN CHAVEZ, SARA B 

MASTER EN 
INTERVENCION 
LOGOPEDICA MADRID 600,00 

70967 
MENDOZA AGUILAR, 
CAROLINA SOLEDAD B GRADO EN ENFERMERIA MADRID 600,00 

70984 MESA HERNANDEZ, JESUS A 
GRADO EN INGENIERIA 
QUIMICA GRAN CANARIA 400,00 

71000 MORA YANES, TANIA B 

GRADO EN CIENCIAS 
POLITICAS Y DE LA 
ADMON. GRANADA 600,00 

70919 MORALES SANLES, MARIA B 
GRADO EN TURISMO Y 
COMERCIO MADRID 600,00 

70960 NAPOLES SANTANA, YISEL B GRADO EN ESTADISTICA SEVILLA 600,00 

70927 NIETO FERIA, MARIA PILAR B 
DG EN DERECHO Y 
ADMON. DE EMPRESAS MADRID 600,00 

70966 OLIVA MEDEROS, BORJA B 
MASTER UNIVERSITARIO 
ANALISIS POLITICO MADRID 600,00 

70945 
PACHECO GUTIERREZ, 
AURORA B GRADO EN PSICOLOGIA MADRID 600,00 

70994 PEÑA CURBELO, CARMEN B 
GRADO EN RELACIONES 
INTERNACIONALES MADRID 600,00 

70993 PEÑA CURBELO, VICTORIA A GRADO EN GRAN CANARIA 400,00 



  
 

8/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

FISIOTERAPIA 

70956 
PEREZ CABRERA, NIEVES 
MARIA B 

GRADO EN 
ARQUITECTURA MALAGA 600,00 

70942 
PEREZ CASTAÑEDA, 
VICTOR A 

GRADO EN CIENCIAS 
DEL MAR GRAN CANARIA 400,00 

70895 
PEREZ HERNANDEZ, 
MIKEL B 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIV.FISICA Y EL 
DEPORTE VALENCIA 600,00 

70941 PEREZ LLANOS, ROBERTO B 
GRADO EN INGENIERIA 
DEL SOFTWARE MADRID 600,00 

70989 PEREZ RAMALLO, ALBA B 

GRADO EN INGENIERIA 
DE TECNOLOGIAS 
INDUSTRIALES MADRID 600,00 

70876 
PEREZ RODRIGUEZ, 
ANDREA B GRADO EN MEDICINA BARCELONA 600,00 

70901 
PEREZ-GODIÑO GARCIA, 
PATRICIA A 

DG EN ADMINISTRACION 
Y DIRECCION DE 
EMPRESAS Y DER 

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

70997 
PLASENCIA YANES, 
JORGE ROBERTO B 

DOBRE GRADO EN 
PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
AUDIVISUA MADRID 600,00 

70968 QUESADA FARIÑA, JAVIER B GRADO EN DERECHO SEVILLA 600,00 

70991 
RAMIREZ GARRAPUCHO, 
ANA LUNA B GRADO EN DERECHO SEVILLA 600,00 

70992 
REY HAMILTON, CARLOS 
DANIEL B GRADO EN PERIODISMO REPUBLICA CHECA 600,00 

70952 
RODRIGUEZ CARRION, 
DANIEL B 

GRADO EN INGENIERIA 
ELECTRONICA, 
ROBOTICA Y MECATR SEVILLA 600,00 

70974 
RODRIGUEZ MARTIN, 
DIEGO B 

CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FISICA Y EL 
DEPORTE MADRID 600,00 

70975 
RODRIGUEZ PEREZ, 
JORGE A 

GRADO EN 
ARQUITECTURA GRAN CANARIA 400,00 

70938 
RODRIGUEZ SUAREZ, 
MARIA JOSE B 

GRADO EN EDUCACION 
PRIMARIA GRANADA 600,00 

70947 

RODRIGUEZ-
MANZANEQUE LAYNEZ, 
LUCIA B 

DOBLE GRADO EN 
ESTUDIOS 
INTERNACIONALES Y 
ECONOMIA MADRID 600,00 

70878 RUIZ , JULIETA B 
GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION ALICANTE 600,00 



  
 

9/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

70917 RUIZ ARMAS, CRISTIAN A 

GRADO EN CIENCIAS DE 
LA ACTIVIDAD FISICA Y 
DEL DEP 

LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 400,00 

71001 
SANCHEZ FERNANDEZ, 
PABLO B 

GRADO EN 
COMUNICIACION 
AUDIOVISUAL MADRID 600,00 

70961 SIVERIO BATISTA, CELIA B 
MASTER EN 
ARQUEOLOGIA GRANADA 600,00 

70946 
TEJERA CASTELLANO, 
MARIA NATALIA B 

GRADO EN PUBLICIDAD 
Y RELACIONES 
PUBLICAS SEGOVIA 600,00 

70978 
TRASOBARES PRADAS, 
FERNANDO B 

ENSEÑANZA DE 
FORMACION DE 
OFICIALES DEL CUERPO 
DE  VIGO 600,00 

70986 
TRASOBARES PRADAS, 
GONZALO B 

GRADO EN INGENIERIA 
DE MATERIALES MADRID/MICHIGAN 600,00 

70944 
VELAZQUEZ PEREZ, 
OLIVER B 

GRADO EN INGENIERIA 
CIVIL MADRID 600,00 

70915 VERA CABRERA, MELISSA B 

INGENIERIA 
ELECTRONICA, 
ROBOTICA Y 
MECATRONICA SEVILLA 600,00 

70918 VERDUGO FUNES, MARIA B 
GRADO EN PUBLICIDAD 
Y RRPP SEVILLA 600,00 

70971 
ZAMORA JARA, AIRAN 
JESUS A 

GRADO EN TRADUCCION 
E INTERPRETACION GRAN CANARIA 400,00 

    TOTAL: 58.900,00 

 
2) Denegadas 

Sol Solicitante 
Be-
ca Estudio Lugar Motivo de denegación 

70987 
AFONSO AFONSO, 
ADRIANA B 

MASTER 
UNIVERSITARIO 
EN 
COMUNICACION 
INTERNACIONA
L SEVILLA 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO 
I.2:FALTA ANEXO III IRPF/6: 
CERTIFICADO DE MATRICULA 

71009 ALBELO DAVILA, MARIA B 

GRADO EN 
NUTRICION 
HUMANA Y 
DIETETICA GRANADA 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXOS 
I.2.6.7:FALTA IRPF,MATRICULA Y 
CERTIF.ACADEMICO 

70983 
ALVAREZ ALVAREZ, JOSE 
ENRIQUE B 

INGENIERIA 
ELECTRONICA, 
INDUSTRIAL Y 
AUTOMATICA POLONIA 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO 
I.7:CERT.ACADEMICO/8.4:DOC.SELE
CCION PROGRAMA EUROPEO 



  
 

10/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

71003 
ARMAS SANTANA, 
PATRICIA A 

GRADO EN 
DERECHO 

LAS 
PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA 

BASE 6.1.A: NO CUMPLE 
ANTIGÜEDAD PADRON/ANEXO 
I.6.7:FALTA MATRIC Y CERT.ACAD. 

70935 
AZNAR GUTIERREZ, 
ELENA B 

DG DE 
HUMANIDADES 
Y TRADUCCION 
E 
INTERPRETACI
ON SEVILLA 

BASE 4.1: INCOMPATIBILIDAD CON 
OTRAS BECAS DEL CABILDO 
INSULAR DE TENERIFE 

70910 CHUGANI , POOJA GOBIND B 
GRADO 
ODONTOLOGIA MADRID 

BASES 13: NO SUBSANA EN PLAZO 
EL  CERTIFICADO ACADEMICO 
(ANEXO I.7:) /9.1:NO CONFORME AL 
PLAN DE ESTUDIOS 

70913 
DARIAS ORUEZABALA, 
AITOR B 

DOBLE GRADO 
EN 
PERIODISMO Y 
COMUNICACION 
AUDIOVISU MADRID 

BASE 8.1: NO CUMPLE MÍNIMO DE 
CREDITOS MATRICULADOS (54 DE 
68)  

70964 
DIAZ DORTA, VERONICA 
CONCEPCION B 

GRADO EN 
NUTRICION 
HUMANA Y 
DIETETICA MADRID 

BASE 8.1: NO CUMPLE MÍNIMO DE 
CREDITOS MATRICULADOS EN 16-
17 (54 DE 60) 

70969 DIAZ VERA, JAVIER B 

DG EN 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 
INDUSTRIAL Y 
ELECTRIC MALAGA 

BASE 13: NO SUBSANAR DENTRO 
DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA 
ELLO LA APORTACION DEL CERTIF. 
ACADEMICO. 

70906 FLORES GRACIA, ANTONIO B 

TÍTULO 
SUPERIOR DE 
MUSICA 

PAIS 
VASCO 

BASES 1.2:NO ES GRADO SINO 
TITULO SUPERIOR DE MUSICA, NO 
MATRICULA EN UNIVERSIDAD 
ESPAÑOLA /3.2:NO APARECE COMO 
TITULO OFICIAL DE GRADO EN EL 
RUCT 

71008 
GIMENEZ PEREZ, 
ALEJANDRA A 

GR INGENIERIA 
EN DISEÑO 
INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO 
PR 

LAS 
PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO 
I.6:CERTIFICADO DE MATRICULA 

71005 
GONZALEZ  HERNANDEZ,  
ODEI OMAR B 

GRADO EN 
INGENIERIA 
MECATRONICA 

ZARAGOZ
A 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO 
I.3.4.6.7:ALTA 
3º,PADRON,MATRICULA Y 
CERT.ACAD. 

70896 
GONZALEZ PEREZ, JUAN 
ANTONIO B 

GRADO EN 
RELACIONES 
LABORALES Y 
RECURSOS 
HUMANOS MADRID 

BASE 13: NO SUBSANA/ANEXO 
I.7:FALTA CERTIF. ACADEMICO 

70936 
GONZALEZ SANTOS, 
ADRIAN A 

GRADO EN 
TRADUCCION E 
INTERPRETACI
ON 

GRAN 
CANARIA 

BASE 13: NO SUBSANAR DENTRO 
DEL PLAZO ESTABLECIDO PARA 
ELLO LA APORTACION DEL CERTIF. 
ACADEMICO 

70981 LEON DELGADO, CLARA A 

DG EN 
TRADUCCION E 
INTERPRETACI

GRAN 
CANARIA 

BASE 4.1: INCOMPATIBILIDAD POR 
OTRA BECA DEL CABILDO CURSO 
2016-17 



  
 

11/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

ON 

70977 
LEON MARTIN, SONIA 
RAQUEL A 

GRADO EN 
INGENIERIA EN 
TECNOLOGIAS 
DE 
TELECOMUNICA 

GRAN 
CANARIA 

BASE 8.1:NO MINIMO DE CRED. 
MATRICULADOS/ANEXO I.7:FALTA 
CERTIFICACION ACADEMICA 

70965 
LOPEZ HERNANDEZ, IRINA 
AMPARO B 

MASTER EN 
INGENIERIA DE 
ORGANIZACION 

BARCELO
NA 

BASE 4.1: INCOMPATIBILIDAD CON 
OTRAS BECAS DEL CABILDO 
(CONCURSO GENERAL) 

70976 
LOPEZ MELIAN, MONICA 
VICTORIA A 

GRADO EN 
VETERINARIA 

LAS 
PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO I.4: 
FALTA 
CERTIF.EMPADRONAMIENTO/7:CER
TIF. ACADEMICO  

71007 
MARRERO YANES, MARIA 
JOSE B 

GRADO EN 
INGENIERIA DE 
LA ENERGIA VALENCIA 

BASE 8.1: NO CUMPLE MINIMO DE 
CREDITOS MATRICULADOS (46,5 
CRED MATRICULADOS SOBRE LOS 
48 CRED. EXIGIDOS PARA EL 
GRADO EN INGENIERIA DE LA 
ENERGIA) 

70940 MARTIN SUAREZ, MARIA B 

DG EN 
EDUCACION 
SOCIAL Y 
TRABAJO 
SOCIAL BILBAO 

BASE 4.1 INCOMPATIBILIDAD CON 
OTRAS BECAS DEL CABILDO 
(CONCURSO GENERAL) 

70957 
MARTINEZ MARTIN, 
ADRIAN B 

GRADO EN 
TECNOLOGIAS 
INDUSTRIALES MADRID 

BASE 13:NO SUBSANA/ANEXO 
I.1:FALTA DNI E IRPF DEL 
SOLICITANTE/I.7:CERTIF. ACAD. 

70943 
PACHECO GUTIERREZ, 
JORGE LUIS A 

GRADO EN 
CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD 
FISICA Y DEL 
DEP 

LAS 
PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA 

BASE 8.1.:NO CUMPLE MINIMO DE 
CREDITOS MATRICULADOS 

71004 
PEREZ PEREZ, JUAN 
FRANCISCO B 

GRADO EN 
COMUNICACION 
AUDIOVISUAL SEVILLA 

BASE 13:NO SUBSANAR EN EL 
PLAZO ESTABLECIDO PARA ELLO 
LOS ANEXOS I.2.3.4.6:IRPF,ALTA 
3º,PADRON, MATRICULA 

70926 
PEREZ PINTO, KATHERINE 
WALESKA B 

ESTUDIOS 
SUPERIORES 
DE MUSICA MADRID 

BASE 1.2: FUERA DE OBJETO, 
ESTUDIOS NO UNIVERSITARIOS. 

70881 RAMOS GONZALEZ, SOFIA A 
GRADO EN 
PERIODISMO TENERIFE 

BASE 1.1: FUERA DE OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA, ESTUDIOS SE 
REALIZAN EN TENERIFE 

70899 
VELAZQUEZ FELIPE, 
FRANCISCO JAVIER B 

LICENCIATURA 
EN DERECHO LEON 

BASE 13:NO SUBSANA /ANEXO 
I.7:FALTA CERTIFICADO 
ACADEMICO UNIVERSIDAD DE 
ORIGEN /NO SE APLICA BASE 3.1 AL 
SER EL MISMO CENTRO TANTO EL 
DE MATRICULACION COMO EL DE 
REALIZACIÓN DE ESTUDIOS 

71006 
ZURITA LLARENA, 
FERNANDO B 

GRADO 
UNIVERSITARIO 
EN DISEÑO 

BARCELO
NA 

BASE 4.1:INCOMPATIBILIDAD POR 
OTRA BECA DEL CABILDO EN EL 
CURSO 2016-17 



  
 

12/12 
Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Teléfono: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Cuarto.- Disponer el gasto total asignado en el punto dispositivo anterior, 
ascendente a cincuenta y ocho mil novecientos (58.900,00.-) euros, imputándolo a la 
partida presupuestaria 17.0721.3261.48140, línea de subvención 2017-000021, proyecto 
17-0006, Propuesta 17-1485, Item 17-1546, procediendo a la anulación del remanente 
(101.706,40.-) para su incorporación a la partida presupuestaria. 

Estas becas están cofinanciadas por el Fondo de Desarrollo de Canarias 
 

Quinto.- Proceder al abono de las cantidades otorgadas en la forma establecida en 
la Base 20 de las que rigen el mencionado Concurso, que dispone lo siguiente: 

“El pago de las becas se efectuará, mediante transferencia bancaria, dentro del periodo de 
vigencia de la convocatoria en el ejercicio de 2017, siempre y cuando la persona beneficiaria no 
se halle incursa en ninguna causa de incumplimiento prevista en las presentes bases, de forma 
anticipada en un único plazo, una vez dictado el acto de resolución definitiva de la convocatoria.” 

Sexto.- Publicar la presente resolución en la forma establecida en la Base 
reguladora 17.” 

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno de esta Corporación en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución, o 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
contados a partir del día siguiente a su publicación en el Tablón de Anuncios de la 
Corporación, ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Se advierte asimismo que, 
caso de interponerse al recurso potestativo de reposición, impedirá la interposición del 
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta de aquél. 

En aplicación de lo establecido en la base 17.2, el presente anuncio se hará 
público, con carácter informativo, en el portal del Excmo. Cabildo Insular 
www.tenerife.es. 

Nota: 
Según establece la base reguladora 21.2 el plazo de justificación será de quince 

(15) días a contar desde el siguiente al de la publicación de la resolución de concesión 
(hasta el 16 de noviembre inclusive). Si excepcionalmente no pudiera hacerlo en dicho 
plazo deberá comunicarlo al Servicio Administrativo de Educación y Juventud. 

En Santa Cruz de Tenerife, a 25 de octubre de 2017 

EL JEFE DEL SERVICIO, 

 

Jorge González Arrocha 
 

 


